
ATTO DD 1024/A2202A/2024 DEL 15/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A22000 - WELFARE
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità

sociale

OGGETTO: Integrazione della D.D. 968/A2202A/2024 del 05/07/2024: "Riapertura termini avviso per la
selezione di partner di co-progettazione per la predisposizione di un elenco di strutture che
consentano  la  collocazione  abitativa  temporanea  per  le  persone  in  esecuzione  penale,
attraverso  l’individuazione  di  soluzioni  abitative.  CUP J61J22002750001".  Ampliamento
soggetti ammessi alla presentazione delle istanze.

Vista la D.G.R. n. 14 - 5367 del 15/7/2022: "Programmazione regionale relativa al triennio 2022/2024 degli
interventi  finanziati  da  Cassa  delle  Ammende,  rivolti  a  persone  in  esecuzione  penale  sottoposte  a
provvedimenti dell'Autorita' Giudiziaria e vittime di tutte le tipologie di reato;

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di Cassa delle Ammende, in data 27/9/2022, con la quale
si determinava in € 3.599.990,00, la dotazione finanziaria triennale a favore della Regione Piemonte per il
sostegno degli interventi sopra citati;

Dato atto che la programmazione regionale relativa al triennio 2022/2024 si compone di una pluralità di
attività e servizi e che è intenzione della Regione Piemonte individuare dei soggetti terzi che si possano
configurare  come  partner  al  fine  di  coprogettare  gli  interventi  rivolti  a  persone  in  esecuzione  penale
sottoposte a provvedimenti dell'Autorita' Giudiziaria e vittime di tutte le tipologie di reato;

Vista  la  DD 1253/A1419A/2023  del  06/06/2023:  "  D.G.R.  n.  14  -  5367  del  15/7/2022.  Avviso  per  la
selezione di partner di co-progettazione per la predisposizione di un elenco di strutture che consentano la
collocazione  abitativa  temporanea  per  le  persone  in  esecuzione  penale,  attraverso  l’individuazione  di
soluzioni abitative. CUP J61J22002750001.

Vista la D.D. 968/A2202A/2024 del 05/07/2024: "D.G.R. n. 14 - 5367 del 15/7/2022. Riapertura termini
avviso per la selezione di partner di co-progettazione per la predisposizione di un elenco di strutture che
consentano  la  collocazione  abitativa  temporanea  per  le  persone  in  esecuzione  penale,  attraverso
l’individuazione di soluzioni abitative. CUP J61J22002750001.

Considerata la necessità di ampliare l’elenco di realtà disponibili alla realizzazione di progetti di housing,
nell’ambito della programmazione sopra richiamata, permettendo una maggiore partecipazione all'Avviso, si
rende nmpliare  le  categorie  di  soggetti  ammessi  alla  presentazione  delle  istanze e delle  disponibilità  di
accoglienza, previsti al punto 2, dell'Allegato 1, alla DD 1253/A1419A/2023 del 06/06/2023 inserendo quali

Pag 1 di 2



categorie di  soggetti  ammessi alla presentazione delle istanze,  in aggiunta a quelli  già indicati:  Soggetti
iscritti alla Sezione “Altri enti del Terzo settore” del RUNTS alla data di scadenza dell’avviso stesso  (12
settembre 2024);

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25
gennaio 2024;

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• l'art.  17  della  L.R.  n.  23/2008  recante  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.;

• il  D.Lgs.  n.  118/2011 di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi di  bilancio delle
Regione, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42";

• gli  artt.  23  e  27  del  D.Lgs  n.  33/2013  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA";

• la D.G.R. n. 14 - 5367 del 15/7/2022;

DETERMINA

di integrare il punto 2, dell'Allegato 1, alla DD 1253/A1419A/2023 del 06/06/2023 inserendo quali categorie
di soggetti ammessi alla presentazione delle istanze, in aggiunta a quelli già indicati 

- Soggetti iscritti alla Sezione “Altri enti del Terzo settore” del RUNTS alla data di scadenza dell’avviso (12
settembre 2024).

La presente determinazione sarà  pubblicata  sul  B.U. della  Regione Piemonte,  ai  sensi  dell’art.  61 dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 1, del Dlgs n. 33/2013, sul sito
istituzionale dell’ente, nella Sezione Amministrazione Trasparente.

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e
giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale)

Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio

Pag 2 di 2


		2024-07-15T18:15:54+0200
	ANTONELLA CAPRIOGLIO




